ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                           с. Донское                                           №

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года                  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом                           от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 г. № 33                         «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций    в 2025 году», постановлением Региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 18 марта 2025 № 15/5-рп «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края», постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 22.06.2021 № 618-п           «Об утверждении требований к качеству гарантируемых услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края» (с внесенными изменениями постановлением от 19.02.2024 № 130-п),  администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 23.04.2024 № 334-п                «Об утверждении стоимости услуг  по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие                    с 01 февраля 2025 года.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Н.И. Аникеева

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

от        №

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг в рублях

	пункт 1 статьи 9
ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	пункт 3 статьи 12
ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	215,12
	559,88

	2.
	Предоставление гроба:
длиной не более 2,2 м
	с обивкой
	без обивки

	4166,30
	3600,00

	3.
	Предоставление предметов, необходимых для погребения (крест)
	650,00
	0,00

	4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

530,52

0,00

	5.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1569,54
	1481,52

	6
	Облачение тела
	0,00
	1490,08

	7.
	Погребение:

	7.1
	 Рытье могилы вручную
	1564,53
	1564,53

	7.2
	Захоронение
	469,36
	469,36

	ИТОГО:
	9165,37
	9165,37